PAGE
2

                                                                          [image: image1.png]

ПОЧИНКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от    26.11.2025  №  137
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

          В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Починковский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

    1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь.67» и разместить на официальном сайте Починковского окружного Совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://sovet-pochinok.admin-smolensk.ru/.

	Председатель Починковского

окружного Совета депутатов

Г.А. Соколова

	Глава  муниципального  образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

                                              А.В. Голуб

                                                                                               УТВЕРЖДЕН
 решением  Починковского

 окружного Совета депутатов

 от 26.11.2025 № 137
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

на 2026 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества».
Муниципальное имущество муниципального образования «Починковский муниципальный округ», составляющее казну муниципального образования «Починковский муниципальный округ», которое планируется приватизировать в 2026 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Характеристики объекта
	Предполагаемый

срок приватизации
	Прогноз объемов поступлений в бюджет (тыс.руб.) с НДС

	1.
	Теплый гараж
	Нежилое здание, общей площадью 657,5 кв. м, расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район,

д. Плоское, д. б/н, назначение производственное, кадастровый номер: 67:14:0530101:218
	2 полугодие
	По результатам оценки

	2.
	Склад запчастей
	Нежилое здание, общей площадью 177,5 кв. м, расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район,

д. Плоское, д. б/н, назначение: производственное, кадастровый номер: 67:14:0530101:286
	2 полугодие
	По результатам оценки

	3.
	Здание школы

	Нежилое помещение, общей площадью 426,5 кв. м, расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район, д. Липки, д.42, назначение: производственное, кадастровый номер: 67:14:1130101:341
	2 полугодие
	По результатам оценки

	4.
	Здание школы
	Нежилое помещение, общей площадью 2 648,4 кв.м,   расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район,

 д. Стригино, д. 34, назначение: производственное, кадастровый номер: 67:14:1590101:386
	2 полугодие
	По результатам оценки

	5.
	Здание  склада
	Нежилое здание площадью 1248,2 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район,                д. Княжое, назначение: производственное, кадастровый номер 67:14:0010105:480
	1 полугодие
	По результатам оценки

	6.
	Здание склада
	Нежилое здание склада общей площадью 199,1 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район,                д. Горяны, д.74; назначение производственное, кадастровый номер 67:14:0590101:128
	1 полугодие
	По результатам оценки

	7.
	Здание школы
	Нежилое здание школы общей площадью 979,1 кв.м, расположенное по адресу: Смоленская область, Починковский район,
д. Княжое-1, назначение: производственное, кадастровый номер: 67:14:0640101:242
	2 полугодие
	По результатам оценки

	8.
	Легковой автомобиль FORD  ФОРД «МОНДЕО»
	Легковой автомобиль FORD  ФОРД «МОНДЕО», VIN X9FDXXEED9R40666, год изготовления ТС 2009, модель, № двигателя AOBA 9R40666, шасси (рама) – отсутствует, номер кузова (кабина) X9FDXXEED9R40666, цвет черный, номер ПТС 47 МУ 192626 ОТ 16.06.2009, ГОС.НОМЕР М451ЕТ67
	1 полугодие
	По результатам оценки

	9.
	Оборудование котельной:

Котел  водогрейный  «Термотехник  ТТ 50»,  Заводской  № 03501-08000455;
	Котел  водогрейный  «Термотехник  ТТ 50»,  Заводской  № 03501-08000455, в количестве 1 шт.
	1 полугодие
	По результатам оценки

	Котел  водогрейный  «Термотехник  ТТ 50»,  Заводской  № 03501-08000456
	Котел  водогрейный  «Термотехник  ТТ 50»,  Заводской  № 03501-08000456, в количестве 1 шт.

	Предохранительный клапан
	Предохранительный клапан, в количестве 2 шт.

	Бак  подпиточной  воды
	Бак  подпиточной  воды, в количестве 1 шт.

	Насос К8/18
	Насос К8/18, в количестве 2 шт.

	Манометры
	Манометры, в количестве 8 шт.

	Задвижка Ру 12/80
	Задвижка Ру 12/80, в количестве 1 шт.

	Гидравлическое  распределительное  устройство.  Производитель:  Энтророс. Заводской  № 01402-08000092
	Гидравлическое  распределительное  устройство.  Производитель:  Энтророс. Заводской  № 01402-08000092, в количестве 1 шт.

	Труба  дымовая  промышленная  металлическая 1-о ствольная,  заводской  №ДТ-030/97-2015
	Труба  дымовая  промышленная  металлическая 1-о ствольная,  заводской  №ДТ-030/97-2015, 1 шт.

	Горелка  С120   GX 507/8
	Горелка  С120   GX 507/8, 2 шт.

	Регулятор  давления  газа  РДГ
	Регулятор  давления  газа  РДГ, 2 шт.

	Счетчик   газа  СГ16МТ-250-Р-2
	Счетчик   газа  СГ16МТ-250-Р-2, 2 шт.

	Задвижка чугунная 30ч6бр Ду 150 Ру10 фланцевая
	Задвижка чугунная 30ч6бр Ду 150 Ру10 фланцевая, 8 шт.

	Кран шаровый разборный 11с67п полнопроходной фланцевый КШРФ.025.016 сталь 20 L=127мм
	Кран шаровый разборный 11с67п полнопроходной фланцевый КШРФ.025.016 сталь 20 L=127мм, 6 шт.

	Предохранительный клапан регулируемый
	Предохранительный клапан регулируемый, 4 шт.

	Магнитный  аппарат АМО 25УХЛ №1 и №2
	Магнитный  аппарат АМО 25УХЛ №1 и №2, 2 шт.

	Водоводяной  подогреватель
	Водоводяной  подогреватель, 2 шт.

	Водоподогреватель
	Водоподогреватель, 2 шт.

	Фильтр
	Фильтр, 1 шт.

	Фильтр
	Фильтр, 1 шт.

	Бак  мерник
	Бак  мерник, 2 шт.

	Насос К25/30
	Насос К25/30, 2 шт.

	Насос К 45/30
	Насос К 45/30, 2 шт.

	Вентиль муфтовый 15кч18п Ду 50 Ру16
	Вентиль муфтовый 15кч18п Ду 50 Ру16, 10 шт.

	Солерастворитель  С-0,125-0,4
	Солерастворитель  С-0,125-0,4, 1 шт.

	Насос К 80/50
	Насос К 80/50, 1 шт.

	Вводно - распределительное  устройство
	Вводно - распределительное  устройство, 3 шт.

	Задвижка чугунная 30ч6бр Ду50 Ру16 (L=180мм)
	Задвижка чугунная 30ч6бр Ду50 Ру16 (L=180мм), 35 шт.

	Задвижка чугунная 30ч7бк (ГАЗ) Ду100 Ру6
	Задвижка чугунная 30ч7бк (ГАЗ) Ду100 Ру6, 10 шт.